
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 02PT-007077 
Číslo smlouvy konzultanta: 2022/0079

ISPROFIN/ISPROFOND: 3272751007
Název související veřejné zakázky: DO stavba 511, Běchovice - Dl, VD-ZDS/AD bez BIM 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,dodatek“)

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

2. ŘSD-MAX-PD-21
vedoucí společník 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390

a

AFRY CZ s.r.o.
Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 8073 
společnost s ručením omezeným

jež zmocnil k zastupování ve věci výše uvedené smlouvy dalšího společníka 

SATRA, spol. s r.o.
se sídlem: Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
IČO: 18584209

Stránka 1 z 5



DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

a další společníci

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 

a

Pontex, spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

(dále jen ,,konzultant“) na straně dmhé

CZ18584209
u Městského soudu v Praze, sp. Zn. C 3014

Slunná 541/27, Střešovice, 162 00 Praha 6
06327354
CZ06327354
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 280328

Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 2994

Článek L 

Předmět smlouvy

1. Konzultant a objednatel uzavřeli dne 7. 4. 2022 smlouvu, číslo smlouvy objednatele: 02PT-007077, číslo 
smlouvy konzultanta: 2022/0079 (dále jen ,,smlouva“) na základě které se konzultant zavázal provést pro 
objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování souvisejících služeb (dále jen 
,,plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto rozsahu a členění:

- zpracování vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) bez BIM;

- výkon autorského dozoru (AD);

na akci DO 511 Běchovice -  Dl. Součástí projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské 
objekty a přeložky inženýrských sítí.

Specifikace plnění je uvedena v příloze č. 1 smlouvy.

2. V průběhu plnění byly vzneseny dodatečné požadavky na rozsah plnění, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy, resp. požadavky na provedení víceprací nad rámec původně sjednaného rozsahu plnění. 
Tyto vícepráce vzešly z požadavků správců sítí, dotčených obcí a dalších subjektů (SITEL, ČEPS, SŽ apod.) 
a dále z okolností, které objednatel nemohl předvídat. Požadavky však nelze považovat za dopracování či 
úpravy konceptu VD-ZD S, jde o úpravy takového rázu, že j sou současně nad rámec oprávněných připomínek 
a j sou proto doplněny jako dodatečné plnění (vícepráce). S ohledem na nezbytnost provedení těchto víceprací 
dochází k úpravě ujednám o ceně za plnění dle smlouvy.

3. Konkrétně jde o následující požadavky, resp. vícepráce:

A. Zpracování dodatečných změn do VD-ZDS

i. Zapracování vybraných a objednatelem požadovaných výstupů z architektonicko-urbanistické 
studie

ii. Zapracování požadavků dotčených obcí, které byly vzneseny v rámci IČ k SP
iii. Požadavek na změnu technického řešení mostního objektu SO 227
iv. Požadavek na přepracování návrhu sanací hlavní trasy vč. lokálních průzkumných prací
v. Dodatečné rozšíření a změny řešení telematických systémů (rozmístění kamer, kabeláž vč. šachet)

vi. Dodatečné úpravy PTO pro tunely vznesené po vydání konceptu čistopisu

Stránka 2 z 5



vii. Zapracování roznášecí desky pod trasu 511 pro budoucí VRT na základě jednání objednatele a 
Správy železnic, státní organizace

viii. Zajištění realizace SO454 u dodatečně dedikovaného podzhotovitele
ix. Dodatečné změny PD v oblasti MÚK Modletice na základě požadavku provozního úseku 

objednatele

B. Úprava vedení VVN ČEPS vč. trasy spadající do I/12, a to z důvodu nutnosti koordinace a jednotnosti 
řešení

C. Foto a video monitoring postupu výstavby dle požadavku objednatele na plnění 1 měsíc před zahájením 
stavby a 2 měsíce po ukončení stavby

3. Změny smlouvy, které j sou předmětem tohoto dodatku č. 1 nej sou samostatně ani společně podstatnou změnou 
závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“). Změnou smlouvy dle požadavků uvedených v čl. I odst. 3 nedochází k podstatné změně smlouvy, 
neboť jejich potřeba vyplynula z okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, resp. se jedná o dodatečné nezbytné činnosti a realizace jiným dodavatelem by nebyla možná 
z ekonomických a technických důvodů a současně by způsobila objednateli značné obtíže a výrazné navýšení 
nákladů (úzká návaznost na původní rozsah plnění) a zároveň nedochází ke změně celkové povahy zakázky, a 
dále změna smlouvy nepřekračuje hodnoty dle § 222 odst. 9 ZZVZ.

4. Na základě a pro potvrzení výše uvedeného uzavírají objednatel a konzultant tento dodatek.

Článek II.

Změna smlouvy

1. Na základě výše uvedeného se mění příloha č. 1 smlouvy -  „Rozsah služeb, včetně soupisu prací“, a to tak, že 
se do soupisu prací doplňují položky víceprací, jak je uvedeno v příloze A tohoto dodatku.

2. V důsledku výše uvedeného se mění cena plnění dle čl. II. odst. 1, který nově zní:

Cena za plnění dle smlouvy

Celková cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč včetně DPH

142 163 400,00 Kč 29 854 314,00 Kč 172 017 714,00 Kč

Cena za vícepráce dle dodatku č. 1:

Předmět plnění Celková cena plnění 
v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb 

v Kč včetně DPH

Zpracování dodatečných změn do 
VD-ZDS 15 619 360,00 Kč 3 280 065,60 Kč 18 899 425,60 Kč

Technická pomoc - Foto a video 
monitoring postupu výstavby 1 807 200,00 Kč 379 512,00 Kč 2 186 712,00 Kč

Cena za plnění dle smlouvy ve znění dodatku č. 1:

Celková cena plnění v Kč bez DPH DPH v Kč Celková cena Služeb v Kč včetně DPH

159 589 960,00 Kč 33 513 891,60 Kč 193 103 851,60 Kč

2. Na základě výše uvedeného se pak upravuje v Příloze 3 bod 2) písm. b) tak, že nově zní:

Stránka 3 z 5



b. Ostatní činnosti konz.ultanta dle Smlouvy VD-ZDS

Odměna za Ostatní činnosti (v rozsahu bez dodatku č. 1) Konzultanta dle Smlouvy VD-ZDS bude 
Konzultantovi hrazena v níže uvedených splátkách:

15 % na základě projednání koncepce technického řešení před odevzdáním konceptu VD-ZDS; Dokladem 
o provedení projednání je záznam z výrobního výboru. Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným 
zástupcem Objednatele potvrzený Předávací protokol potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu 
pro uhrazení splátky.

55 % na základě předání konceptu VD-ZDS bez SO řady 300; Součástí faktury bude ve Smlouvě 
oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací protokol potvrzující splnění výše uvedeného 
předpokladu pro uhrazení splátky.

5 % na základě předání konceptu VD-ZDS SO řady 300 vč. souvisejících úprav; Součástí faktury bude ve 
Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací protokol potvrzující splnění výše 
uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

20 % po odevzdání úplného čistopisu VD-ZDS; Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem 
Objednatele potvrzený Předávací protokol potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení 
splátky.

5 % po zapracování všech změn v rámci výběrového řízení a vydání tištěné podoby VD- ZDS po 
výběrovém řízení. Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného 
předmětu Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků zástupcem objednatele ve věcech technických. Přílohou 
potvrzení je soupis zhotovitelem skutečně provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou 
objednatele v této věci (osobou příslušnou kpotvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě o 
dílo.

Cena za zapracování dodatečných změn do VD-ZDS bude Konzultantovi uhrazena po nabytí účinnosti 
dodatku č. 1; Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací 
protokol potvrzující splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky.

Fakturované ceny budou odpovídat celkovým (paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Tím 
není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu a čistopisu TES, DUR, DUR+, DUSP, 
DSP a VD-ZDS, EIA, vizualizace, fotokompozice, videokompozice, BIM.

2. Na základě výše uvedeného se pak doplňuje v Příloze 3 bod 2) písm. c) ve znění:

c. Technická pomoc

Technická pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy.

Odměna za „technickou pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy“ dle 
příslušné Smlouvy bude konzultantu hrazena měsíčně zpětně dle skutečného počtu odpracovaných hodin. 
Fakturované ceny budou odpovídat hodinové sazbě uvedené ve Smlouvě, vynásobené skutečným počtem 
hodin poskytovaných služeb. Odpracovanou dobu eviduje konzultant a tato evidence, schválená 
objednatelem, je  podmínkou vystavení a následně i součástí měsíční faktury konzultantem, vztahující se k 
„technické pomoci objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy“. Evidenci odpracované 
doby předá konzultant objednateli do 5 dnů po ukončení každého měsíce, ve kterém byla „ technická 
pomoc objednateli dle jeho potřeb při realizaci projektové přípravy “ realizována, spolu se (i) zprávou o 
postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných v rámci těchto služeb objednateli (pokud existují). 
Objednatel (kontaktní osoba objednatele, kterou je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě) tuto evidenci 
odpracované doby bezodkladně schválí nebo vznese své připomínky.

Odchylně od výše uvedeného bude cena za Technickou pomoc objednateli v rozsahu zhotovení 
Dokumentu o stavbě Konzultantovi uhrazena jednorázově po odevzdání Dokumentu o stavbě Objednateli.

Konzultant je oprávněn vystavit fakturu -  daňový doklad až po schválení evidence odpracované doby ze

Stránka 4 z 5



strany objednatele. Objednatelem schválená evidence odpracované doby je  přílohou faktury -  daňového 
dokladu (Předávací protokol). Na základě dohody smluvní stran je možné vykazovat provedené práce i 
za delší období (není nutné \ykazovat měsíčně).

3. Příloha A tohoto dodatku č. 1 nahrazuje přílohu č. 1 smlouvy -  „Rozsah služeb, včetně soupisu prací“.

4. V ostatním zůstává smlouva beze změny.

Článek III.

Závěrečná ustanovení
1. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto dodatku a 
jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu dodatek), a to oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registra smluv.

2. Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného dodatku v registra smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Konzultant nepovažuje 
žádnou část dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Přílohu dodatku tvoří:
Příloha A -  Soupis prací

4. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický 
originál.

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOMUTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Diaitálně oodeosal

Datum: 2025.07.02 
10:13:59+02'00'

Stránka 5 z 5



Soupis prací

DO stavba 511, B ěchovice  - D l ,  V D -ZD S/A D  bez BIM

Předpokládaná hodnota stavebních nákladů 
v Kč bez DPH

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem v 

Rámcové smlouvě - 
část VD-ZDS*)

Technická pomoc 
objednateli + 

autorský dozor (v 
Kč bez

DPH/hod)**)

Cena celkem v Kč 
bez DPH***)

13 528 107 204
Předpokládaný celkový počet hod technické 
pomoci

Předpokládaná hodnota dílčí části Veřejné 
zakázky

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH 159 589 960

% změna ceny Nabídka/Předpoklad

*) Účastník použije při ocenění % poměr ze stavebních nákladů uvedený v Rámcové smlouvě. Tento % 
poměr může být buď shodný nebo nižší než je % poměr uvedený v Rámcové smlouvě. Podrobnější popis 
viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě

**) Účastník použije při ocenění hodinovou sazbu (bez DPH) ve stejné výši nebo nižší než, je příslušná 
hodinová sazba bez DPH uvedené v přišlušném rozmezí předpokládaných stavebních nákladů uvedených v 
Soupisu prací v tabulce "IV.C) Položkový rozpočet - technická pomoc objednateli" přišlušného typového 
příkladu, který je součástí Rámcové smlouvy. Bližší popis viz čl. 6 "Cena" v Rámcové smlouvě. Hodinovou 
sazbu doplní do příslušné tabulky technické pomoci

***) Celková cena bez DPH uvedená v Tabulce soupisu prací musí být shodná s Celkovou cenou v Kč bez 
DPH uvedenou v Nabídkové tabulce Účastník.



DO stavba 511, Běchovice - D l, VD-ZDS/AD bez BIM

C e n a  plnění dle základní sm lo u vy C e n a  dodatečného plnění dle dodatku č.1 C e lko v á  cena plnění po dodatku č.1

P o p is  prací
Počet

p racovních
hodin

Kč/hod C en a  v  K č
Počet

p aco vních
hodin

Kč/hod C en a  v  K č
Počet

paco vních
hodin

Kč/hod C e n a  v  K č

|celkem  V D -Z D S  bez DPH  |I______ II______ II____ II______ I 141 582 760 |



Technická pomoc + Autorský dozor

DO stavba 511, Běchovice - Dl, VD-ZDS/AD bez BIM

Cena AD + TP celkem bez DPH

*) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.



*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá zák. 183/2006 Sb., §152, odst. 4 a schválené zadávací dokumentaci 
stavby a spolupráce při řešení nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na 
stavbě a dalších jednání svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných 
prací na stavbě může zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní 
investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich následné 
vysvětlování.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje do 
stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.

Digitálně podepsal:
Datum: 02.07.2025 13:27:56 +02:00


